



WTOREK,  
27 PAŹDZIERNIKA  
1981 ROKU  
WYD. AB

# Kurier szczeciński

Nr 206 (11349) Rok założenia 1945 Nakład: 80 000 egz. Cena 2 zł

Posiedzenie KW PZPR w Szczecinie

## ◆ Zadania organizacji po IV Plenum KC ◆ Problemy budownictwa

WCZORAJ jak już informowaliśmy, obradował na plenarnym posiedzeniu Komitet Wojewódzki PZPR w Szczecinie. Przewodniczył I sekretarz KW Stanisław Miśkiewicz.

OCENIONO aktualną sytuację, sformułowano ustalenia dotyczące bieżącej działalności KW, jego kierownictwa i komisji problemowych. Omówiono problemy budownictwa

mieszkańczego. Dokonano oceny pracownikówo politycznych Komitetu. Plenum podjęło też uchwałę, zawierającą m. in. stanowisko KW PZPR w Szczecinie wobec wydarzeń minionych dni. (publikujemy je w całości poniżej).

Komitet Wojewódzki PZPR w Szczecinie w pełni uznaje słuszność i trafność ocen zawartych w uchwale IV Plenum KC PZPR oraz w oświadczeniu Biura Politycznego z 16 września br. — tak w dużym skrócie można scharakteryzować główny nurt dyskusji na wczorajszym posiedzeniu plenarnym.

PLENUM wysłuchało informacji o programie rozwoju budownictwa ogólnego i rolniczego w województwie szczecińskim do roku 1985. Jak wynika z materiałów zaprezentowanych na plenum, już wiosną br. powołany został w województwie szczecińskim zespół roboczy, który opracował program zabezpieczenia mocy produkcyjnych na potrzeby budownictwa mieszkaniowego, infrastruktury oraz bazy technicznej. Program ten zakłada budowę w latach 1981—1985 1400 tys. metrów kw. powierzchni mieszkalnej czyli około 34 tys. mieszkań, w tym 28 tys. mieszkań w budownictwie wielorodzinnym dla

### W Hiszpanii — przeciw NATO

MADRYT PAP. Trzy hiszpańskie miasta Walencja, Kordowa i Guadalajara, były w poniedziałek miejscem potężnych demonstracji. Tysiące ludzi protestowało przeciwko ewentualnemu przystąpieniu Hiszpanii do NATO. Demonstracje, zorganizowane wspólnie przez komunistów i socjalistów, odbyły się w przeddzień zaplanowanej debaty parlamentarnej właśnie na ten temat.

Obecny rząd premiera Leopoldo Calvo Sotelo jest za przyłączeniem Hiszpanii do NATO. Uważa on, że krok ten stanowić będzie kolejny etap zacieśnienia więzów z Europą zachodnią po długich latach izolacji. Calvo Sotelo będzie się starał przekonać o tym deputowanych podczas rozpoczynającej się dziś debaty. Potrwa ona — jak się przypuszcza — cztery dni.

### „Columbia“ — gotowa

WASZYNGTON PAP. NASA poinformowała, że prom kosmiczny „Columbia” jest gotowy do drugiego eksperymentalnego lotu, zapowiedzianego na 4 listopada. Wzrostko wskazuje na to, że termin zostanie dotrzymany. Odliczanie poprzedzające start rozpocznie się w najbliższą sobotę o godz. 1 w nocy czasu lokalnego (6.00 GMT).

### Ratunek — w zgodzie narodowej

## Sytuacja rozwija się w dramatycznym kierunku

WCZORAJ, 26 bm. w siedzibie NK ZSL odbyło się posiedzenie Komisji Współdziałania PZPR, ZSL i SD.

Omówiono aktualną sytuację kraju, której rozwój nabiera dramatycznego kierunku.

Komisja Współdziałania nasychnych partii zwróciła się do całego społeczeństwa o poparcie linii porozumienia i odnowy. Nie jest zgodny z tą linią programowany na 28 bm. strajk polityczny i służby na tyłki tym, którzy nie kryją się już z zamiarem obalenia socjalizmu i przejęcia władzy w państwie.

Stoimy na stanowisku, iż konflikty należy rozwiązywać

na drodze prawnej i przez instytucje przewidziane do rozstrzygania sporów, a nie poprzez tak szkodliwy środek, jakim jest strajk.

Zagrożenie podstaw politycznych, gospodarczych i obronnych egzystencji Polski musi być uznane za naruszenie obowiązków patriotycznych, za niebezpieczne osłabianie państwa. Dlatego też musi się spotkać z przeciwdziałaniem odpowiednim do stopnia tego zagrożenia.

Naczelnym obowiązkiem polskich patriotów jest obronaładu konstytucyjnego, praca na rzecz wyprowadzenia gospodarki kraju z kryzysu, narodowe współdziałanie w interesie socjalistycznej Ojczyzny i rozwiązywania wspólnych spraw wszystkich Polaków — czytamy w zakończeniu komunikatu z posiedzenia komisji.

NADAL w wielu regionach kraju utrzymuje się napięta sytuacja społeczno-polityczna. Mimo uchwały KK NSZZ „Solidarność” o zawieszeniu akcji protestacyjnej — wciąż trwają strajki. W niektórych ośrodkach proklamowano nawet nowe akcje zganiające miejscowe konflikty.

W znacznej części zakładów pracy ogłoszono stan gotowości strajkowej. Główną przyczyną większości strajków jest zły stan — w stosunku do potrzeb — zaopatrzenia rynku

w artykuły żywnościowe, zwłaszcza w mięso i przetwory z niego. Jednocześnie jednak, podejmują akcje strajkowe również producenci żywności. Dzieje się tak w kilka dni po podpisaniu przez „Solidarność” i rządowy zespół ustaleń w sprawie powołania grupy roboczej do negocjowania platformy współpracy.

DECYZJA o jutrzejszym strajku nie spotkała się z aprobatą wszystkich ludzi pracy. Zarząd Główny Związku Zawo-

(Dokończenie na str. 2)

(Dokończenie na str. 2)

### Rzecznik prasowy „Solidarności” wyjaśnia

## Dlaczego strajk?

GDANSK PAP. Rzecznik prasowy Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” — Marek Brunne — przekazał PAP następującą komunikat, w którym nawiązując do ostatniego komunikatu Komitetu Rady Ministrów ds. Związków Zawodowych wyjaśnia:

KRAJOWA Komisja NSZZ „Solidarność” podjęła uchwałę proklamującą na dzień 26 bm. kresko trwała akcja protestacyjna o zasięgu ogólnopolskim. Motywy tej akcji są następujące:

— Uporczywe odrzucanie lub ignorowanie przez władze konstytucyjnych propozycji „Solidarności” zmieniających do poprawy zaopatrzenia (w tym w szczególności w mięso i jego przetwory) oraz ustanowienie efektywnych form współpracy z władzami w wyprowadzeniu naszego kraju z kryzysu przez stworzenie warunków do społecznej kontroli projektów antykryzysowych posunięć władz administracyjnych. Realizacja propozycji „Solidarności” w tym względzie jest albo odrzucana w daleką przyszłość jak to ma miejsce w przypadku działań na rzecz poprawy skupu żywności albo kategorię odrzucana jak to ma miejsce w przypadku ustanowienia ogólnopolskiego organu kontrolno-doradczego — Społecznej Rady Gospodarki Narodowej. Stwierdzona także znajdują się w odnośnych oświadczeniach rzecznika prasowego rządu i Komitetu Rady Ministrów ds. Związków Zawodowych.

Powtarzam, że rada ta nie ma być żadnym nadzardem, gdyż nie

(Dokończenie na str. 2)

### Trwa akcja protestacyjna

## Budowlani domagają się rozmów z wicepremierem J. Obodowskim

TRWA akcja protestacyjna szczecińskich budowlanych. Rozmowy, które przeprowadzono wczoraj w sztabie akcji — w Szczecinie. Przedsiębiorstwo Robot Inżynierskich — między członkami komisji mieszanej ze strony rządu do spraw realizacji porozumienia gdańskiego z 29 października i wiceministrem budownictwa Zdzisławem Greją a Krajową Komisją Koordynacyjną Budownictwa NSZZ „Solidarność” nie przyniosły efektu. Dotyczyły one

(Dokończenie na str. 2)

### Pracują tylko 3 dni

W EFFEKTYE zmniejszenia na IV kw. liczy energii elektrycznej w zakładach „Polam” w Pabianicach, podjęto decyzję o ograniczeniu pracy do 3 dni w tygodniu. Zmniejszy się w wyniku tego postawienie produkcja żarówek miniaturowych, w której specjalizuje się fabryka.

## Stanowisko KW PZPR

W OSTATNIM okresie jesteśmy świadkami nowej fali napięć społeczno-politycznych w kraju. Ich celem jest walka z podstawami ustroju socjalistycznego w Polsce. Tego rodzaju akcje narastają i w naszym województwie.

Oceny sytuacji społeczno-politycznej i źródeł powstania napięć dokonał Komitet Centralny naszej partii na swoim czwartym plenum.

Komitet Wojewódzki w pełni uznaje słuszność i trafność tych ocen zawartych w materiałach plenum a wcześniej w Oświadczeniu Biura Politycznego z dnia 16 września 1981 r.

Mamy w tej sprawie poparcie większości członków partii naszego województwa, którzy wyrazili swoje stanowisko na zebraniach odbywanych po czwartym plenum KC PZPR.

Podkreślamy raz jeszcze to stanowisko.

Jesteśmy za porozumieniem społecznym ze wszystkimi, którzy stoją na gruncie zasad ideowych socjalizmu i sojuszu Polski. Jesteśmy za reformowaniem funkcjonowania naszej gospodarki i struktur życia społecznego — jed nak nie na socjalistycznych zasadach. Jesteśmy przeciwko próbom

(Dokończenie na str. 2)

### Problem benzyny — rzecz do rozwiązania

## Reglamentacja czy podwyżka ceny?

WARSZAWA PAP. Kilo-metrowe kolejkę przed stacjami benzynowymi należą obecnie do najbardziej widocznych obrazów kryzysu w jakim pogrążył się nasz kraj.

ZJAWISKO to powtarza się z różnym nasileniem i w różnych regionach kraju praktycznie przez cały czas, a głównym jego powodem jest zawieszenie zakupów ropą naftową ze waluty wymienialnej (jak wiadomo, pewna część pochodzi z krajów II obszaru płatniczego). Brak benzyny i jego następstwa skłania ośrodki

decydujące do ostatecznego rozwiązania tej kwestii, tj. opracowania takiego systemu sprzedaży benzyny, który by spowodował racjonalne ograniczenie zakupów.

Pierwszy „balon próbny” jakim był pomysł z przemenną sprzedażą benzyny w parzyste i nieparzyste dni właścicielom samochodów z odpowiadającą im rejestracją pojazdów, odrzucony został w trakcie próbnej konsultacji zainicjowanej przez telewizję i prasę. Jak dowiaduje się dziennikarz PAP z wyriogodnych źródeł, trwają obecnie dyskusje nad przyjęciem innego systemu łatwiejszego do zaakceptowania

przez odbiorców. W dyskusji tej wyłonily się obecnie dwie koncepcje. Zwolennicy pierwszej z nich opłują za znacznym podniesieniem cen benzyny, co automatycznie zmniejszyłoby — ich zdaniem — sprzedaż a aparaty strybucyjny uwinoliła od biurokracyjnych czynności jakie pociąga za sobą każda reglamentacja.

W drugim wariancie rozważa się koncepcję reglamentacji przy czym przydzielby miesięcznie byłyby niewielkie — mówi się wstępnie o 40 litrach na samochód —

(Dokończenie na str. 2)

DZIS  
W NUMERZE:

◆ Samorządnie, leńcz bez dewiz

◆ Uwagi na temat Trasy Zamkowej

◆ Brony ze... stoczni

Egz. obow. Reg. 76/81



# Po „szczyt” w Cancun

## Zawód i nadzieja

DWUDNIOWE spotkanie szefów państw i rządów (w kilku przypadkach — ministrów spraw zagranicznych), 22 bogatych i biednych krajów, noszące nazwę szczytu Północ-Południe i otoczone aureolą największego w XX wieku zgromadzenia przywódców państw, wywołało tyle samo nadziei co i zawodu. Zależnie od tego, co kto sobie po nim obiecywał. Żadne decyzje nie zapadły. Zresztą od początku spotkania w Cancun nazywane było „spotkaniem dobrej woli” i wiadomo było, że nie zakończy się podjęciem decyzji.

NATOMIAST zwolennicy wymiany poglądów, idei czy też zbliżenia stanowisk między Północą a Południem w najważ-

niejszych sprawach gospodarczych mogą być zadowoleni. Przez dwa dni na nieformalnych spotkaniach uczestnicy szczytu dyskutowali nad sprawą głodu, problemami energetycznymi, finansowymi, sprawą pomocy materialnej dla krajów biednych i wieloma innymi kwestiami i to, jak głosi końcowy komunikat, w konstruktywnym duchu.

### Wznowienie obrad

#### „Madryt-80”

DZIŚ, 27 bm. po czteromiesięcznej przerwie, do Madrytu powracają delegacje 35 krajów, uczestniczących w toczących się tam z kilku przerwami od roku obradach państw-sygnatariuszy Aktu Końcowego KBWE.

Według miarodajnych ocen, możliwe jest uzgodnienie przed końcem br. dokumentu końcowego, który miałby istotniejszą treść niż ten, który opublikowano 4 lata temu po poprzednim, bełgradzkim spotkaniu. Około 80-85 proc. sformułowań tego dokumentu w zasadzie uzgodniono, zaś pozostałe 20-15 proc. (nieestety — najtrudniejsze) można by rozstrzygnąć na zasadzie kompromisu, gdyby strony kierowały się polityczną wolą obrony tego, co pozostało jeszcze z dorobku odprężenia lat siedemdziesiątych.

### Burmistrz Hamburga o swojej wycieczce w Związku Radzieckim

BONN PAP. Burmistrz Hamburga, Klaus von Dohnanyi (SPD) latę przebywał z kilkudniową wizytą w Związku Radzieckim, powrócił w niedzielę wieczorem do Hamburga. Odezwiał się do Lenina, grad z okazji zorganizowanych w tym mieście „Dni Hamburga”.

Dohnanyi odwiedził dziennikarzem zachodnio-niemieckim, iż w wyniku przeprowadzonych rozmów odniósł wrażenie, że Związek Radziecki przywiązuje wielkie znaczenie do planowanej wizyty Leonida Breżniewa w Bonn w końcu listopada br.

### Niedyskrecje

#### „Ataki na partię”

Z POSIEDZENIA Krajowej Komisji NSZZ „Solidarność”, podczas którego podjęto decyzję o jutrzejszym strajku powszechnym, nie przeniknęło zbyt wiele informacji. A oto co udało się ustalić i przekazać w świat amerykańskiej agencji, UPI:

„Wśród narastających niepokojów w teście i zdecydowanych akcji rządu doszło podczas obrad KK do gwałtownych ataków na partię i wojowniczych apel o twardą reakcję związku na nekantę jego członków. L. Waliszewski z Katowic zaproponował godzinny strajk powszechny w środę, Rulewski zaś by „Solidarność” ogłosiła się partią polityczną. Natomiast Walęsa nawołując do umiaru ostrzegł, iż związek może przekształcić się w system totalitarny.

Dyskusja na posiedzeniu KK przekształciła się w bezpośrednie atakowanie partii, przy użyciu najbardziej ostrych sformułowań. Zgłaszano również apele o krajową akcję protestacyjną oraz o ponowne przedyskutowanie strategii działania związku w razie ogłoszenia stanu wyjątkowego. Większość delegatów była za innymi formami protestu (wiece, wysiłki propagandowe) niż za strajkami powszechnym.

Sam Walęsa miał powiedzieć: „Jestem przeciwko strajkowi, ale sądzę, że musi się on odbyć”.

Jak na ironię G. Paika poinformował, że rozmowy z rządem były dotychczas pozytywne, jakkolwiek władze przyznały się do niemożności pokrycia potrzeb żywnościowych i przewidują, że do końca roku w Polsce będzie brakować średnio 15 proc. żywności, a w niektórych województwach nawet 50-60 proc.”

aniżeli udział w pracach nad nowym porządkiem gospodarczym na naszym globie — okrelili jego stanowisko niektórzy obserwatorzy spotkania w Cancun. A ponieważ bez udziału Amerykanów jakiegokolwiek rozmowy w sprawie pomocy Polnocy dla Południa byłoby niepełne, stanowisko administracji Reagana będzie kluczowe dla dalszego losu dialogu Północ-Południe.

Ale nawet przy rezerwie Stanów Zjednoczonych można powiedzieć, że po spotkaniu w Cancun nie będzie to dialog głuchy, tak jak nieraz wybito to w przeszłości.

Adam BRODACKI (Interpress)



WIETNAM. Dziewczeta wietnamskie uczą się zawodu w spółdzielni rękodzieła artystycznego w mieście Ho Chi Minh.

Foto: CAF-VNA

### Kolejny spadek wzrostu produkcji

## Raport ONZ o stanie gospodarki światowej

KORESPONDENT PAP. Jerzy Górski pisze: W nowojorskiej siedzibie ONZ opublikowano raport o stanie gospodarki światowej w latach 1980-1981.

RAPORT ONZ stwierdza, iż w 1980 r. zanotowano kolejny spadek wzrostu produkcji światowej i dalsze pogorszenie się światowej sytuacji gospodarczej. Stopa wzrostu produkcji światowej wynosiła w 1978 r. 4,6 proc. W 1979 r. obniżyła się do 3,8 proc., a w 1980 r. spadła do 2,3 proc. Raport ONZ stwierdza, iż należy oczekiwać dalszego spadku produkcji światowej w 1981 r. W ciągu ostatnich 12 miesięcy — podkreśla raport — gospodarka narodowa żadnego kraju nie uniknęła tendencji recesyjnej.

Najwyższy spadek wzrostu aktywności gospodarczej, do 1,5 proc. zanotowano w krajach rozwiniętych o gospodarce wolnorynkowej. Natomiast w krajach o gospodarce planowej (głównie z Chinami) zanotowano spadek wzrostu produkcji do 3,1 proc.

Raport ONZ podkreśla, iż najgorsze wyniki gospodarcze zanotowały kraje rozwijające się — importery ropy naftowej. W krajach tych od kilku lat obserwuje się ostry spadek produkcji globalnej.

AUTORZY raportu ONZ o stanie gospodarki światowej zwracają uwagę, iż spadki produkcji w świecie towarzyszy wyraźne osłabienie aktywności w handlu międzynarodowym, pogłębiający się brak równowagi w bieżących bilansach płatniczych i wzrost stopy inflacji. Stopa wzrostu eksportu światowego zmalała do 2 proc. z 5-7 proc. w latach ubiegłych.

Powiększyły się także deficyty płatnicze na rachunkach bieżących krajów rozwiniętych o gospodarce wolnorynkowej, jak również w krajach rozwijających się — importujących ropy naftową. Nat-

### 169 pięter

#### To będzie wieżowiec!

WASZYNGTON PAP. Jedna z chicagowskich firm architektonicznych pracuje nad projektem dla państwa, który pobije wszystkie dotychczasowe rekordy — budynek liczący ma 169 pięter, a jego wysokość wyniesie 600 m. Koszt tego mola szacuje się wstępnie na 1,25 mld dolarów. Na zaplanowanej powierzchni około 900 tys. metrów kwadratowych będzie mieszkać i pracować 45 tys. osób. Projektanci twierdzą, że w swojej pracy nie spodziewali się kłopotów z problemami konstrukcyjnymi. Jedynym problemem, jaki twierdzą, może okazać się sfera finansowa przedsięwzięcia.

### Militarne plany rządu brytyjskiego

LONDYN PAP. Laureat międzynarodowej leninowskiej nagrody za utrwalenie pokoju między narodami, znany irlandzki działacz państwowy i społeczny, Sean Mac Bride, potwierdził doniesienia prasy irlandzkiej na temat obowiadania przez brytyjskich specjalistów woj skowych w ścisłej tajemnicy podziemnych schronów w Ulsterze, przeznaczonych dla rozmieszczenia amerykańskiej broni atomowej śre dniego zasięgu.

W wydawczej dla dublińskiej gazety „Sunday World” podkreślił on, że wzniesienie tych obiektów wojskowych jest częścią realizowanego przez W. Brytaniej planu kierownictwa NATO zbudowania na terytorium W. Brytanii i Irlandii Północnej 300 schronów dla rakiet typu „Pershing”.

### Przegląd wydarzeń

◆ NA KREMLU. Leonid Breżniew przyjął wydawcę za chłodnoniemieckiego tygodnika „Der Spiegel” Rudolfa Augsteina, redaktora naczelnego tego pisma Johannesesa Engelsa oraz kierownika działu zagranicznego D. Wilda i prze prowadził z nimi rozmowę, która jak podał TASS przebiegała w przyjaźliwej atmosferze.

◆ SZCZYT W LONDYNIE. W najbliższych dniach Margaret Thatcher spotka się w Londynie z premerem Republiki Irlandii Charlesem Fitzgeraldem. Kolejny szczyt brytyjsko-irlandzki będzie poświęcony dyskusji na tematy bieżących stosunków obu krajów i modelu tych stosunków w przyszłości. Głównym punktem jest oczywiście sprawa Irlandii Północnej.

◆ NACJONALIZACJA. 332 głosami przeciwko 154 po 14 dniach burzliwej debaty francuskie Zgromadzenie Narodowe zatwierdziło projekt ustawy o nacjonalizacji, wniesiony przez rząd premiera Mitterranda. Przewiduje się objęcie sektorem upaństwowionym pięciu koncernów z bankami i dwóch towarzystw finansowych.

◆ WIZYTA W RFN. W siedzibie centrali zachodnio-niemieckich związków zawodowych — BGB w Dusseldorfie rozpoczęły się rozmowy między kierownictwem tej organizacji a przybyłą z Polski 5-osobową delegacją NSZZ „Solidarność” Regionu Mazowsze. W czasie pobytu w RFN delegacja ze Zbigniewem Bukajkiem na czele zapoznaje się ze strukturą organizacyjną i formami pracy związkowej w RFN.

◆ KTO SĄ SEKRETARZEM? Dział zebrała się Rada Bezpieczeństwa, by przedyskutować sprawę wyboru nowego sekretarza generalnego ONZ. O stanowisko to ubiegają się dotychczasowy sekretarz Kurt Waldheim i minister spraw zagranicznych Tanzanii Salim Ahmed Salim.

### Mordercza farba

W W. BRYTANII wynaleziono farbę o nazwie Sterepel, która odstrasza i zabija insekty, muchy, mrówki etc. Przeprowadzone w kilku krajach badania wykazały, że muchy giną po 12 godzinach kontaktu z tą farbą. Mrówki wytrzymały 6 godzin, a komary zaledwie dwie. Sterepel działa również prewencyjnie: komary, a nawet szczerzy unikają pomieszczeń pokrytych tym preparatem. Dodatkową jego zaletą jest odporność na grzyby.

### Kot w silniku

PARYŻ PAP. Kiedy pewien automobilista, stwierdziwszy, że silnik jego samochodu pracuje coraz gorzej, zatrzymał się i zajął pod maskę, ku swemu wielkiemu zdumieniu ujrzał tam młodego niecałorozwiniętego dozwolonego niezwyczajną sytuacją kota. Zwiększył obsięć sytuacji, przypaliwszy sobie tył ko trochę żuterkko.

### Militarne plany rządu brytyjskiego

LONDYN PAP. Laureat międzynarodowej leninowskiej nagrody za utrwalenie pokoju między narodami, znany irlandzki działacz państwowy i społeczny, Sean Mac Bride, potwierdził doniesienia prasy irlandzkiej na temat obowiadania przez brytyjskich specjalistów woj skowych w ścisłej tajemnicy podziemnych schronów w Ulsterze, przeznaczonych dla rozmieszczenia amerykańskiej broni atomowej śre dniego zasięgu.

W wydawczej dla dublińskiej gazety „Sunday World” podkreślił on, że wzniesienie tych obiektów wojskowych jest częścią realizowanego przez W. Brytaniej planu kierownictwa NATO zbudowania na terytorium W. Brytanii i Irlandii Północnej 300 schronów dla rakiet typu „Pershing”.

### Przegląd wydarzeń

◆ NA KREMLU. Leonid Breżniew przyjął wydawcę za chłodnoniemieckiego tygodnika „Der Spiegel” Rudolfa Augsteina, redaktora naczelnego tego pisma Johannesesa Engelsa oraz kierownika działu zagranicznego D. Wilda i prze prowadził z nimi rozmowę, która jak podał TASS przebiegała w przyjaźliwej atmosferze.

◆ SZCZYT W LONDYNIE. W najbliższych dniach Margaret Thatcher spotka się w Londynie z premerem Republiki Irlandii Charlesem Fitzgeraldem. Kolejny szczyt brytyjsko-irlandzki będzie poświęcony dyskusji na tematy bieżących stosunków obu krajów i modelu tych stosunków w przyszłości. Głównym punktem jest oczywiście sprawa Irlandii Północnej.

◆ NACJONALIZACJA. 332 głosami przeciwko 154 po 14 dniach burzliwej debaty francuskie Zgromadzenie Narodowe zatwierdziło projekt ustawy o nacjonalizacji, wniesiony przez rząd premiera Mitterranda. Przewiduje się objęcie sektorem upaństwowionym pięciu koncernów z bankami i dwóch towarzystw finansowych.

◆ WIZYTA W RFN. W siedzibie centrali zachodnio-niemieckich związków zawodowych — BGB w Dusseldorfie rozpoczęły się rozmowy między kierownictwem tej organizacji a przybyłą z Polski 5-osobową delegacją NSZZ „Solidarność” Regionu Mazowsze. W czasie pobytu w RFN delegacja ze Zbigniewem Bukajkiem na czele zapoznaje się ze strukturą organizacyjną i formami pracy związkowej w RFN.

◆ KTO SĄ SEKRETARZEM? Dział zebrała się Rada Bezpieczeństwa, by przedyskutować sprawę wyboru nowego sekretarza generalnego ONZ. O stanowisko to ubiegają się dotychczasowy sekretarz Kurt Waldheim i minister spraw zagranicznych Tanzanii Salim Ahmed Salim.

### Dalsze osłabienie lira włoskiego

RZYM PAP. Spadek kursu dolara włoskiego w stosunku do lira przybera coraz szybsze tempo. Notowania, które jeszcze w ubiegły piątek wynosiły 1207 lirów za dolara USA, w poniedziałek kształtowały się już na poziomie ponad 1225 lirów. W styczniu b. roku średni kurs lira wynosił 953,06 za 1 do lara USA.







